plicari fecerunt iil in praemissis oppor-

tune providere et ut infra indulgere de

benignitate apostolica dignaremur.

S 2. Nos igitur , eosdem exponenles conccssio

et Cnernbinuin spccialibus favonbus el

gratiis prosequi volcntes, el corum sin-

gulares personas a quibusvis excommu-

nicalionis , suspensionis et inlcrdicti
,

aliisque ecclcsiasticis senlentiis, censuris

el poenis, a iure vel ab liomine, quavis

occasione vcl causa lalis, si quibus quo-

modolibel innodatae exisUinl, ad effe-

cium praescnlium dumtaxal consequen-

dum, harum serie absolventes el abso-

lutas fore censente?, huiusmodi suppli-

calionibus inclinati , de venerabilium

fratrum noslrorum S. R. E. cardinalium

negotiis el consultalionibus episcoporum

et regularium praeposilorum Consilio ,

altenlis narralis, ut, si ab obitu ministri

provincialis sex menses dumtaxal su-

persint usque ad celebralionem futuri

1 Male edit. Main. legit ministro jirovìneiah

(n. T.).
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capilLili provincialis, nnlla deinceps vi-

cari! provincialis clcclio fieri debeai
,

sed exprovincialis, vel, in eiiis defccliim,

aliiis qui lune sigilloriim el.negotioriim

provinciae curam geret , eamdem pro-

vinciam ciim omnimodà vicarii provin-

cialis aiicloritate gubernel, auclorilale

apostolica, tenore praesentium, concedi-

mus et induigemus.

ciauiuijo. § 3. Deccrnenles, easdem praesenles

litteras semper firmas, validas et effica-

ces existere et fore, suosque plenarios

et inlegros effectiis sortiri et obtinere,

ac illis, ad qiios spectat et prò tempore

spectabit, pienissime snffragari , et ab

eis respective inviolabiiiler observari,

sicqiie in praemissis per qnoscumque

iudices ordinarios et delegalos, etiam

cansarum palali! apostolici anditores, in-

dicar! et definir! debere, ac irritum et

inane si secus super bis a quoqnam
,

quavis auclorilale, scienter vel igno-

ranler, conligcrit allentar!.

conirariorum S 4. Non obslanlibus conslilulionibus
Qurogatio. "^

et ordinalionibus apostolicis, ac, qnate-

nus opus sii, praediclorum Ordinis et

provinciae , etiam inramento , confir-

matione apostolica, vel quavis firmilale

alia roboralis. slalulis et consuetudini-

bns
,

privilegiis quoque, indullis etlit-

leris apostolicis in conlrarium prae-

iTiissornm quomodolibet concessis, con-

firmalis et innovatis
,

quibus omnibus

et singnlis, illorum tenores praesenti-

bus prò piene et sufficienler expressis

ac ad vcrbum inscrlis habentes , illis

alias in suo robore permansuris, adprae-

missorum effeclum, hac vice dumlaxal,

specialiter et expresse derogamus ; cele-

risque contrariis quibuscumque.

Dalum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem , sub annulo Piscatoris , die ix

augusti MDCCVin
,

ponlificatus nostri

anno viii.

Dat, die 9 augusti 1708, pontif, anno vni.
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CXVIII.

Confìrmalnr decrelvm magislri gene'

rnlis cremilarum S. Auguslini, quo

revocalur allernaliva in provincia

B. M. V. de Gralia in Indiis Occi-

denlalibus*.

Clemens Papa XI,

ad futuram rei memoriam.

§ 1. Exponi nobis nuper fecildilectus Esposuio.

filius Angustinus Garzia de Galves, fraler

expresse professus ac in Romana Curia

procuralor provinciae B. Mariae Virgi-

nis de Gratià nuncupalae in Indiis Oc-

cidenlalibus Ordinis Ercmitarum S. Au-

guslini, in sacra Lhcologiàmagisler, quod

alias, videlicel die ni octobris proxime »
praeteriti, dilectus etiam filius Adeoda-

lus Nuzzi, prior generalis Ordinis prae-

dicti, decretum super nullilale alterna-

livae diclae provinciae inter religiosos

Ilispanos in Enroptà, et Ilispanos ex alia

parte in America natos, CrioH vulgo

nuncupalos, ab aliis lune exislenlibus

prioribus generalibiis praedecessoribus

suis in diclo decreto emanalis' praescri-

ptae, edidit lenoris qui sequitur, videlicel:

Adeodatus Nuzzi ab Allamura , sacrae .
Docroiom

theologiae magister, totius Ordinis fratrum iisT
'' ^''"""'

eremitarum sancii patris nostri Augustini

prior generalis. Mnneris nostri ratio exposcit,

ut, quae ad reclum provinciaruin regimen

spectanl, efficaci soliicitudine promoveamus,

eaque omnia removere satagamus quae in

provinciis ipsis providam el fidolem hono-

rum administralionem, studiorum profectum,

ac regularem disciplinam evertere ac dissi-

pare moliuntur. Sane ex allernaliva in pro-

vincia nostr.i Deiparae Virginis de Gratia

1 Vide allegata in § 1 . — In censi, ed. mdcciv,

die IQ aprilis, poni . iv, confìrmala fuit allernaliva

in provinciù Portugalliae ; const. ed. mdccxvi ,

die 2H octobris
,

pontif. xvi, confirmatur alter-

nativa in Lusilania el Algarbiis; et const. edit.

MDCCxiii, die 21 iunii, ponlif. xiii, agitur de ele-

ctione provincialium in Indiis Occidentalibus.

2 Potius lege noim'rta^is (a. t.J.
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novi regni Granalensis in Indiis Occidenta-

libus Hispanos inler ac Criollos, ut vocant,

prò officio provincialiitiis, definilorum et vi-

sitalorum a reverendissimo praedccessore

nostro Philippo Viceconiile sub die xxiii

oclobris anno mdcxlix instilutà , et deinde

a reverendissimis pariter pmedecessoribus

nostris Dominico Valvasorio sub die iv maii

anno mdclxxx, et Fulgentio Travallonio sub

die XXII ianuarii anno mdclxxxix confirmatà,

quae tamen effectu suo caruit usque ad an-

num MDCLXxxi, resistente usque ad lempus

iilud slatulae alternativae executioni pro-

vincia, utpote quae futura mala inde exo-

^ ritura optime praevidebat, nullum revera in

laudatam provinciam commodum, decorem

nullum, quinimo gravissima detrimenta tam

in temporalibus quam in spiritualibns re-

dundare non sine ingenti cordis nostri do-

lore experimur. Nani (cum, ob parvum Hi-

spanorum iiumerum eàdem in provincia

commorantium, qui ternarium aliquando non

excedunt, quique ' requisitis per sacras Or-

dinis constitutiones ad officia obtinenda prae-

scriptis saepe saepius destituii reperiuntur,

eligi necesse sit ex vi memoratae alternati-

vae in definitores, in visitatores, et, quod

lacrymabilius est, in provinciales eliam, vi-

ros inidoneos, indoctos, rerum agendarum

inexpertos, nulla virtute probatos, et ali-

quando a propriis provinciis exules atque

profugos) dieta inexplicabile est quot et quae

damna miserrima provincia sub talibus su-

perioribus constituta patiatur ; inde enim

naturali quadam conseculione exoriunlur

honorum temporaliuni dilapidationes, litte-

rarum contemplus, ac regularis disciplinae

relaxatio. Ilis propterea nialis occurrere

volentes, super quibus ut opportune pro-

videamus instantissime nomine provinciae

reverendus pater magister frater Augustinus

Garzia de Galtes, eiusdem provinciae in hac

AulS Romana procurator nos urget, re^ ma-

ture diuque in nostra Congregatione discussa,

nullum aliud remedium provinciae saluti

consentaneum adhiberi posse iudicavinius,

i Male ed. Alain, li. quinque prò quique (r.t.).

2 Pessime edit. Main. legit urgere, mature,

prò urget, re mature (r. t.).
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quam e medio tollere praedictam alternati-

vani, nunc dictorum malorum causam, quam-

vis ex fine provinciae succurrendi a laudatis

praedecessoribus nostris prudentor inslitulam

et respective confirmatam. Ilarum itaque se-

rie lilterarum, noslrique muneris auctorilate,

necnon de Consilio udmodum RH. PP. memo-

ratae nostrae Congregationis, praedictam al-

ternativam a PliilippoVicecomite in provinciS

nostra Deiparae Virginis de Granata ' novi

regni Granalensis in Indiis Occidenlalibus in-

slitulam, età Dominico Valvasorio, Fulgentio

Travallonio, aliisque forsan praedecessoribus

nostris, confirmatam, irrilamus, cassamus et

annullamus, proni, irritam, cassam et nul-

lam esse et fore, volumus, decernimus et

dedaramus ; ac proinde damus et concedì-

mus, seu verius restituimus eidem provinciae

novi regni Granalensis plenam facultatem,

quae ipsi de iure alias competit, sibi eli-

gendi perpetuis fiiluris temporibus in pro-

vincialem, definitores, visitatores, priores et

rcliquos officiales, sive ex Hispanis, sive ex

Criolis, eos viros quos ad praedicta officia

respective adimplenda in Domino iudicave-

rint aptiores. Praecipimus vero omnibus et

singulis nobis subditis, in virtute Spiritus

Sancii et in meritum salutaris obedientiae,

necnon sub rebellionis nostrae, privationis

utriusque vocis, oflìciorum et graduum, ac

eliam excommunicalionis maioris latae sen-

tentiae ipso facto incurrendae, quam, liac

una prò trin.1 canonica monitione praemissà,

in bis scriplis (licei inviti) ferimus, aliis*

que nostro arbitrio reservatis poenis, ne,

ullo quaesito colore aufpraetextu, sint im-

pedimento, quoniinus praesentes nostrae lit-

terae, quas firraas, validas et efficaces sem-

per esse volumus, suos plenarios et integros

efieclus sorlianlur et obtineant; irritum at-

que inane declaranles quidquid super bis a

quoquam nobis inferiore quomodolibet, scien-

ter vel ignoranler, contigerit atlentari. Da-

lum in convenlu nostro S. patris Augu-

stini de Urbe, die ni oclobris mdccvii. —
Fr. Adeod.\tl's Nlzzi generalis magister. —
Fr. losEPHUS Marchetti Forosemproniensis,

Ordinis secretarius.

1 Antea dieta fiiit de Grafìa (R. T.).
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confirmaiio § 2. Ciim 31116111, siciil eadem expo-
rehti decreti. ....

.silio siibiungebat, praedicliis Augnslimis

Garzia prociiralor praeini.<sa, quo flrinius

siibsislanl el serveiilur exaciius, aposlo-

licae confirmatioiiis nostrae patrocinio

communiri phirimum desideret : nos,

ipsiiis Aiiguslini Garziae volis hac in re,

quanlum ciini Domino possiimus, favora-

biliter annuere volenles, eumqne a qiii-

biisvis cxcornmnnicalionis, suspen.^ionis

el inlerdicli, aliisqnc ecclesiaslicis sen-

tentiis, censuris et poenis, a iure voi ab

homine, qnavis occasione vel causa la-

lis, si quibiis qnomodolibel innodatiis

existit , ad elTectiim praesenliuni diim-

taxat consequendum, liariim serie ab-

solventes et absolutiim fore censcnles,

supplicalionibns eius nomine nobis su-

per hoc humiliter porreclis inclinati, de

venerabilium fralrum noslrorum S.R.E.

cardinaliuni negoliis et consultalionibus

episcoporum el reguiarium, qui relatio-

nem dilecti filii nostri losephi Renali

oiusdem S. R. E. cardinali? Imperialis

nuncnpali, dicli Ordinis apiid nos et Sc-

dem Aposlolicani protecloris, perpcnde-

runt, Consilio, praeinscrium memorali

Adcodali prioris generalis decrcluni,

cum omnibus el singulis in eo conlenli.s,

auclorilale apostolica, tenore praesen-

liimi, confirmanius el approbamus, ini-

que invioiabilis apostolicae firmitalis

robur adiicimus , ac omnes et singulos

inris et facli defeclus , si qui desiiper

quornodolibct inlervenerint, supplcmus;

salva lamen semper in praeniissis au-

cloritate Congregalionis eornmdem car-

dinalium.

ciausniae. § 3. Decementes, easdcm praesentes

lilleras fu'mas, validas el efficaces exi-

stere el fore, snosqne plenarios et in-

tegros effeclus sortiri el oblinere, ac illis,

ad quos special et speclabit in fulurum,

pienissime sulTragari, et ab eis respeclive

inviolabiliter observari , sicque in prae-
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niissis per quoscumque iudices ordina-

rios et delegatos, eliam causarum palatii

npostolici aiidilores, iudicari el definiri

debere ; ac irrilnm et inane si secus

super bis a quoquam, qnavis anclorilale,

scienler vel ignoranlcr, contigerit at-

lenlari.

,^ A. Non obstantibus praemissis, ac oerosaii»

conslilutionibus ci ordmalionibus apo-

sloiicis, nccnon, quatenus opus sii, pro-

vinciae el Ordinis praediclorum, eliam

iuramento, confirmalione aposlolicà, vel

qnavis (Irmilalc alia roboralis, slalulis

el consueludinibns, privilcgiis quoque,

indnllis el litteris apostolicis in conlra-

rium praemissornm qnomodolibel con-

cessis, confìrmatis el innovatis; quibus

omnibus el singulis , illornm lenores

praesenlibus prò piene et suflicienter

expressis ac ad vcrbum inserì is baben-

tes, illis alias in suo roborc permansu-

ris, ad pracmissoruni eflecltun, liac vice

dumlaxal, specialiler et exprcssc dero-

gamus ; ceterisque conlrariis quilnis-

cunique.

Datum Romac, apud S. Mariam Ma-

iorcm, sub annulo Piscaloris, die xiv au-

gusti MDCCViii, ponlifìcalns nostri an-

no vili.

Tal. die li aiigtisli 1708. poiUif. .inno viu.

CXIX.

Declaralur colhgium de Propaganda

Fide hi Urbe exem\ìluìn esse a fa-

rodio S. Andreac de Fraclis, cum

nova concessione exemptionis, illudque

collega reclori vel alteri subiicilnr \

ì Ab Urbano Vili censi, edit. mdc.vxvii , die

1 augusti, pontif. IV, erectuni fuit hoc collegium,

eique concessa privilegia ; et in huius Pontificis

constit. edit. MDCcvai, die 21 iulii, pontif. vili,

illi concessa fuit quaedam vinea.
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Clemens Papa XI,

ad perpetaam rei memoriatn.

inieraiiapri- § 1. Cupi, siciit accepinuis, licet felicis

baoo Vili con recordationis UrbamisPP. Vili praedcces-
cessa extal e?!- ,

ompiio a «icasor nojlci', pei' (iiiasdam siias super ore-
ria Urbis >lpa- . ,, .. . .. '

rocho,q.iaei>o elione collegii SBU Seminarli apostolici
stea coDliriiiat.t

, r* » t-"* 1 tt i
-

full. de propaganda fide Urbani nnnciipati

de Urbe, anno Incarnationis Dominicae

51DCXXVII, kalendis augnsli, ponlificalus

sui anno iv, lilteras, inler alia, diclnm

collegium seii seminanìim, illiusque oc-

conomos, reclorem, ministios, praece-

plores et aliimnos prò tempore exJslen-

les, illorumque domeslicos, ofiìciales et

minislros, ab omni inrisdiclione lune et

prò tempore eliam existenlis sui et Ro-

manonim Ponlificum successorum suo-

rum in dieta Urbe vicarii in spiriluali-

bus generalis auctoritate apostolica exe-

merit, ipsisque collegio seu seminario,

rectori, scholaribus, praeceploribns, ma-

gislris, oeconoinis, officialibus, ministris

el personis, ut' quibuscumque privi-

legiis, exemplionibus, libortatibus, facul-

tatibus, graliis et indullis, quibus alia

germanicae, anglicae et graecae natio-

num collegia in Urbe praedictà instilnla,

illorumque reclores, scliolares, praece-

ptores, magislri, oeconomi, oOiciales,

ministri et personae, quovis modo ute-

banlur, poliebaiihii' et gaudebant, ac

uti, potili et gaudere poteranl et pos-

senl quomodolibel in futurum, non so-

him ad eorum instar, sed aeque princi-

paliter et pariformiter in omnibus el

per omnia uti el gaudere valerenl, di-

eta auctorilale indulserit, adeoquc ei-

dem collegio, vigore indulti huiusmodi

ac insuper nonnulloriim deerelorum die

xsix aprilis ac die xii augusti mdcxlvii

aCongregalione lune exislenlium S.Pi.E.

cardinalium negoliis Propagandae Fidei

praeposilà edilorum, el a recolendae

memoriac Innocentio Papa X praede-

I Particulam );/ iios addimus (n. t.).
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ccssore pariler nostro approbatoriim,

exemplionem a parocho, ac ius sepul-

lurae prò aUimnis el ministris ipsius

collegii intra illius septa degenlibiis, ac

adminislrandi illis SS. Eucharisliac
,

eliam prò Viatico, acExlremae Unclionis

sacramenta, iuxta aliorum collegiorum

praedictorum, pacifica possessione exem-

piionis el iuris buiusmodi gaudentium,

consueliidinem, competere dignoscalur;

niliilominus modernus parocbus seu re-

elor parocbialis eeclesiae S. Andreae

de Fraclis nuncupalac de eàdcm Urbe,

Ordinis rralrum S. Francisci de Paula

Minimorum etiam nuncupalorum, niiper

sequulo obitu quondam Ioannis Patritii

praefatae Congregalionis cardinalium

ministri, lilem diclo collegio coram di-

lecto filio nostro in Urbe praediclA vi-

cario in spirilualibus generali super

consignatione cadaveris dicli Ioannis et

emòluiiicnlorum parocbialium moveril,

emanato desuper quodam decreto pro-

visionali, ac, sequulo pariler quondam

loseplii Zambeccbini, alterius ciusdem

Congregalionis ministri, qui in saecu-

lari et collegiata ecclesia S. Euslachii

de dieta Urbe, in qua canonicalum el

praebendam, dnrn viverci, oblinebal,

sepulturam sibi elegerat, obitu, quartani

funeralium el alia iura parocbialia prae-

tenderli, ipsos Ioannem et losepbum,

licet, uli ministri huiusmodi ac intra

collegii praedicli sepia defuncti, nulla-

tenus ei subessent, inler celeros paro-

cliianos suos absque ullà distinclione

recensendo: bine esl quod nos, litem

el causam huiusmodi dirimere, ac , ne

uUae aliae similes conlroversiae dicto -

collegio in poslerum inferanlur, provi-

dere, eidemque collegio specialem gra-

tiam facere volenles, necnon litis et

causae earumdem slalum el merita, ac

dicium decrelum provisionale, nomina-

quc et cognomina, ac qualilatc? iudicum
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et colliligaiuiiim , el alia qiiaecumqiie
,

|

eliam specificam el individiiam rnenlio-
|

, nem el expressionem requii'enlia, piae-

senlibus prò piene et sufiìcienler ex-

pressis el specifìcalis liabenles, de Con-

gregationis iionnuUoriim ex dileclis filiis

Homar.ae Cuiiac praelalis snper hoc ne-

golio j^pecialiler depulalae Consilio, ac !

eliam moUi proprio, ac ex ceilà scien-

lià, ac matura deliberationc nostri?, de-

que apostolicae poteslatis plenitudine,

litem et causam huiusmodi, in slalu et

lerminis in quibus de praesenli repe-

riunlur, a praedicto vicario nostro aiiis-

que iiidicibus qiiibuscumqne ad nos lia-

rum serie avocamiis, illasque perpetuo

supprimimiis el exlinguimus, ac perpe-

liium dcsnper lam moderno quam prò

tempore fiiUnis diclae parocliialis ce- 1

clesiae recloribns scu parochis, aliisque
j

qiiibuscumque, silenliurn imponiniiis, os-
'

que occludimus.
I

Occiaiaiio ex- S 2. Praclerea collegium seu semina-

i

que nova coi-num praediclum, eiusqiie minislros in-
cessiù , et sulj- . . ., , '

iictio rociun tra illiiis Sepia de^enlcs, a qinbusvis
collogii, vcl ai- . ., , ,-,
Ieri depuiaii- luribus parochialibus exemptos esse le-
do, nou lari.rn

*
. .

(iuoa.1 saci-.vnore praesentium dccernimus et decla-
nu'rlinm iiu^ri-

' .....
,

.

iiwiiii. ramus; el nihuominus, ad maiorem cau-

telam, idem collegium seu seminarium,

ac omnes et quoscumqne illius ministros
j

et oflìciales , reclorem , magislros seu i

leclores, alumnos el convictores, necnon

lamulos ci alios praefalae cardinalium

Congregationi ac ipsi collegio quomo- 1

dolibct injcrvieutes, intra tameii eius-
j

dem collegii ac illius palalii sejita de-

genles, a parochià seu parocliiali eccle-

sia praediclà, dicloque moderno ac prò

tempore cxistenle illius reclore seu pa-

rocho vel vicario curato, motu, scienlià,

deliberationc el poteslatis plenitudine

paribus, earumdem tenore praesentium,

perpetuo eximimus et plenarie libera-

mus, eosque sic exemptos et liberatos

moderno pariter et prò tempore exi-
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Slenti dicti collegii reclori , seu alteri

ab co vel a diclà Congregalione cardi-

nalium deputando , in iis quae ad ad-

ministralionem SS. Eucliaristiae, eliam

prò Viatico, ac Extremae Unctionis sa-

cramentorum praedictorum, aliisque o-

mnibus quae ad animarum curam spe-

ctanl, penitus et omnino subiicimus,

ilaiu cura personarum sic exemptarum

ad reclorem collegii seu depulandum

huiusmodi privative quoad praediclum

parochum ( exceptà dumtaxat admini-

slralione sacramenti malrimonii quoad

ofìiciales et alios inservienles, qui hac

tantum ralione parocho el parochiae

praediclis subsint), lam super admini-

stralione omnium aliorum sacramento-

rum, quam iure sepeliendi in ecclesia

diclae Congregationis cardinalium, abs-

que ullà quarlae vel aliorum iurium

parochialium, eliamsi in alii\ ecclesia

sepullura elecla t'uerit, solutione, spc-

ctel et pcrtineal, ac spedare et perli-

nere debeat, non secus ac si palalium

et collegium praediclà extra liniiles di-

clae parochiae sila, et ab eà prorsus

dismembrata essent , ipseque collegii

reclor unicus ac verus et proprius ea-

rumdem personarum intra ambilum pa-

lalii et sepia collegii coramoranliuni, el

ut praefertur inservientium, parochus

existerel. Quaproplcr dicto moderno el

prò tempore existenli parocho districlius

inhibemus, ne in posteruni se in prae-

missis ingererc, ac desuper collegium,

seu seminarium, ac personas et reclorem

praediclos , seu eorum aliquem, mole-

stare audcat quovis modo seu praesumal.

§ 3. Decernentes, easdem praesentes cbusuiao.

lilleras et in eis contenta quaecumque,

eliam ex eo quod diclus parochus, seu

alii in praemissis interesse habenles seu

habere quomodolibel praetendentes, cu-

iuscumque status, gradus, ordinis, con-

ditionis
,
praeeminentiae et dignitatis

,
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seu alias speciali et individua mentionc

(Ugni, iilis non consenserint, nec ad ea

vocali, citali et anditi, ncque causae,

proplcr qnas cacdcni pracscnlcs lillerae

emanarinl, adductae, specificalae el iu-

slilìcatao lìiorinl, aut ex alia quacnmquc

quautuinvis iust;\, logiliiiià et privile-

giala causa, colore, praelexlu el capite,

eliani in corpore iuris clauso, eliani

cuormis, cnormissimae el lotalis lacsio-

nif!, nullo unquam tempore de subre-

plionis vel obreplionis aut nullitalis vi-

tio, seu intenlionis nostrae, aut interesse

liabentium consensùs , aliovc quolibel

eliam quamlumvis magno ci subslantiali

defeclu nolari, inipugnari, inlVingi, re-

Iractari, ad viam san tcrminos iuris re-

duci, aut in controversiam vocari, seu

advcrsus illas aperitionis oris, reslilu-

tionis in inlegruni, aliudve qnodcnraquc

iuris, l'adi vcl gratiae rcmedium inten-

lari vcl impetrali, aut impetralo, seu

eliam molu, scientià et potestalis pleni-

tudine paribus concesso vel emanalo,

quempiam in iudicio vel extra illud uti

posse; sed ipsas praesentes litteras et

in eis contenta huiusmodi semper fir-

ma, valida et efficacia exislere el Tore,

suosque plenarios el inlegros effectus

sorliri et oblinere, ac illis, ad quos

special ci lu'o tempore quaudocumque

spectabit, in omnibus et per omnia pie-

nissime surtVagari, et ab illis respective

inviolabililer el inconcusse obscrvari,

sicque el non aliter in pracmissis per

quoscumque iudices ordinarios et dele-

gatos, eliam causarum palalii apostolici

audilores, ac S. R. E. praediclae cardi-

nale? et alios quoslibel, quacumque

praeeminenlià et polestale fungenles et

functuros, sublalà eis et eorum cuilibet

quavis aliter iudicandi et interpretandi

facultate et auctoritale, iudicari el de-

fmiri debere; ac irrilum et inane si secus

super bis a quoquam, quavis auclorita-

Bull. Rom. — Voi XXI, 43

le, rcienler vel ignoranter, contigerii at-

tentari.

§ A: Non obslanlibus pracmissis, ac,

qualcnus opus sii, nostra el Cancellariac

apostolicae regulà de iure quaesilo non

tollcndo, el in conciliis eliam universa-

lihus edilis, generalibus vel spccialibus,

constilulionibus et ordinatioiiibus, nec

non parocbialis ecclesiac praediclae
,

aliisque quibusvis, sub quibuscumque',

eliam iuramento, confirmatione aposto-

lica, vel quavis firmitate alia roboralis,

slatulis et consuetudinibus eliam imme-

morahilibus, privilegiis quoque, iiulullis

et litteris apostolicis cidem parochiali

ecclesiae, dicloque illius reclori seu pa-

rocho, aliisque quibusvis, sub quibus-

cumque verborum lenoribus et lormis,

ac cum quibusvis eliam derogaloriarum

derogaloriis, aliisque efficacioribus, effi-

cacissiffiis et insolilis clausulis, irritan-

libusque el aliis decrelis, eliam molu,

scientià el potestalis plenitudine pari-

bus, seu alias quomodolibet in conlra-

rium praemissorum concessis, confirma-

lis, ac pluries innovalis et approbalis
;

quibus omnibus el singulis, eliamsi prò

illorum sufficienti derogatione de illis

eorumque lotis lenoribus specialis, spe-

cifica, expressa et individua, ac de verbo

ad verbum, non aulem per clausulas ge-

uerales idem imporlantes, menlio seu

quavis alia expressio habenda, aul ali-

qua alia exquisila forma ad boc servanda

forct, lenores buiusmodi, ac si de verbo

ad verbum, uihil penilus omisso, et for-

ma in illis tradita observatà , exprime-

renlur et insererenlur, praesentibus prò

piene el sufficienter expressis et insertis

babenles, illis alias in suo robore per-

mansuris, ad praemissorum cffeclum
,

hac vice dumlaxat, specialiler et expres-

se derogamus ; ceterisque conlrariis qui-

buscumque.

1 Verba sub quibuscumque delenda (R. t.).

CuiUrariorum
L'rngalìo.
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Datum Romae, apud S. Mariam Ma-

iorein, sub annulo Piscaloris, die xviii

augusti MDCcviii, pontificatus nostri an-

no vili.

Dal. die 18 augusti 1708, pontìf. anno vin.

^praei

cxx.

Matìdatiir ut feslum Conceplionis bea-

tae Mnriae Virginis Immacidalae de

praecepto ubique observelur '.

Clemens Papa XI,

ad perpetuam rei niemoriam.

Exorjimi]. Commissi Hobis divinitiis sacrosancli

apostolalus officii exigit ratio, ut glorio-

sissimae Virginis Dei genitricis Mariae,

cuius Conceplio gaudium annuntiavit

universo mundo, venerationem et cul-

lum, plurinm Ronianorum Ponlificum

praedecessorum noslrorum more, am-
pliare studenles in terris, illius, quae

super clioros angelorum exaitata prò

popiilo christiano sedula exoralrix apud

eum, quein genuit, assidue inlerccdit in

caelis, potentissimam opem in tot tan-

lisque, quibus premimur, chrislianae

reipublicae et catholicae Ecclesiae ne-

cessitatibus, quantum nobis ex allo con-

ceditur, promereri iugiler satagamus.

M;,i..i..u.in 8 1. Sincera itaque nostra ercfa eamdem
augustissin)am caeli reginam, patronam,

advocatam noslram, devolione incitati,

festum Conccplionis ipsius bealae Mariae

Virginis Immaculatae ubique terrarum

in poslerum ab omnibus et singulis

utriusque sexus christifidelibus, sicut

alia festa de praecepto observationis fe-

storum comprehendi ', auclorilate apo-

stolica, tenore praesenlium, dccernimus,
" praecipimus et mandamus.

1 Innocenti! XII const. edit. mdcxciu, die 15

maii, ponlif. u, mandata fuit ubique recitatio

oflicii et missae cuin octavà.

2 Syntaxim esse mendosam quisque sentii

(R. T,).
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§ 2. Non obstantibus constitutionibus cuusuije.

et ordinationibus apostulicis, ceterisque

contrariis quibuscumque.

§ 3. Volumus aulcni ut earuindera r.ansnmpio-

praesenlium Jitterarum transumplis, seu

exemplis, eliam impressis, manu alicuius

notarii publicisubscriptis, et sigillo per-

sonae in ecclesiastictà diguitate consti-

tutae munitis, eadem prorsus Fides adbi-

beatur, qiiae adliiberelur ipsis praeseu-

tibus si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Pelrum, sub an-

nulo Piscaloris, die vi deccmbris mdccvhi,

pontificatus nostri anno ix.

Dal. die 6 decenibris 1708, jjonlil'. anno ix.

CXXl.

StiUuitur ul execulioni mandetur con-

siitittio Clemenlts X de facullale mit-

teudi discrelum et iuvenes ad conven-

ium Parhiensem fratrum Minorum
de Observaniià prò snperioribus prò-

vinciae Aquilnniae antiqnioris Or-

dinis '.

Clemens Papa XI,

ad futuram rei memoriam.

§ 1. Dudum felicis recordationis Gle- Unpi=ìiìo.

mens PapaX praedecessor noster, suppli-

cationibus tunc exislentis ministri provin-

cialis provinciae Aquitaniae autiquioris

Ordinis fratrum Minorum sancii Franci-

sci de Observaniià nuncupatorum', supe-

rioribus regularibus, ad quos celeroqui

iuxta praescriptum eiusdem Ordinis con-

stitulionum perlinebat, ut discrctum et

iuvenes ad magnum convenliim Parisien-

ì Laudata constilutio liic refeitnr, et edita fuit

MDCLxxi, die 18 octobris, ponlif. ni. Item huius

Pontificis const. edit. mdccv, die 28 septenibris,

poniif. V, concessa fuit liaec facullas
; et const.

edit. MDccx. die i\ ianuarii, pontif. x, coiifir-